
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

137Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXLV

ld:OSDS093DBD4BA782 
ESTA DO DO PIAUf 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO S ÍTIO - PI 
Av. Mundfm F erreira n• 1 5 8 Bairro P içarra C E P : 84306-000 

C NPJ: 03.200.058/0001-77 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N º 0 3/2025 

PROCE DIME N T O ADMINISTRATIVO N .0 0 5/20 25 

INEXIGIBILIDAOE N • 0 3120215 

lnexlglbllldade 
de LJcltaç.iio 

N .• 0312025 
FIS. ___ _ 

CONTRATANTE: CÃMARA MUNICIPAL D E LAGOA DO sfTJ~•. pessoa j u ríd ica de Direito PQbDco. 
In scrita no C NPJ n • 0 3.200.0 5 8/0001 -77. situad a na A v . Mun d im Ferreira n .• 158. bairro P içarra Lagoa 
d o SJUo-PI, n este ato rep resentad a pelo P residente Sr-. F ran cisco das Chagas M aciel d a Silva, In scrito no 
CPF n .0 5 04.250 .8 0 3-15 e Carteira d e Ide ntida d e R G n .• 1 .3 14 .9 32 SSP/P I, residente e domiciliado no 
Povoad o Sitio San to Antonio , z ona rural d o Município de Lago a do S HJo-PI . 

CONTRAT ADA: MAIRA LEITE - S OCIEDADE UNIPESS OAL DE ADVOCACIA, empresa in scrita no 
CNPJ s ob n• 3 8 .397.966/0001-8 7, com sed e na Av. Corone l C o sta AtaOJo , n • 1346, Salas 03 e 04 .. 
Fatima, na c id a d e d e Teresina-P I, através d e s u a sócia O ra. M alra Castelo B ranco Leite d e Oltvelra 
C asb'o, b rasileira, casad a, a dvogada, Inscrita n a OAB/P I s ob nº 3 .276/00, n!llslden te e domk:illada na Rua 
H ug o N apoleão n º 1550 , ap. 302, Torre Royale , F•tJm a, CEP : 64.049-512, na cid a d e d e T eresina-P I. 

Objeto: Contratação d e e m presa, com profissional especiatlzado, objet ivando • p restaçao d e serviços: 
especializados d e assessoria e con s ultoria j urld lca n a area a dministrativa e Judicial , Inclu sive com a 
reallzaçao d e s u s te n tações orais e d esenvo lvim e nto d e teses especificas e Inéditas. e m cau sas de 
relevé n cla e matérias jurfd lco-ad mlnlstratfvas complexas, perante o T ribuna l d e Justiça d o Estado do 
Plau f (1 ª e 2° g raus de j u risdição) , Tribun a l R egiona l Federal da 1• R egião ( 1° e 2 • ln stanclas). T ribunal 
d e Contas d o Estado do Piaul, T ribunal de Contas d a Unlao, Tribuna l R egion a l do T rabalha da 22-
R eglao (1ª e 2• instanclas) , Tribuna l S u perior d o Trabalho . S u perior Tribunal d e J u stiça, S u premo 
Tribunal F ederal, Tribunal d e C o n tas do Estado e d emais ó rgãos d a a d min istração federal d ireta e, 
Indireta, a u tárquica e/ou fun dacional referentes. respectivamente, as causas q ue v en.em sobre o 
Interesse d o cilente, durante a vigência d o contrato, caso p a c tu ado bem corno n o acom pan h a mento d e 
precatórios e m fase In icial e/ou em a ndamento , a b range ndo d esde a n egociação até o c u mprimen to do 
cronogram a de pagamento. Assessoramento Jurldlco d a Cêmara perante ó rgãos e repartições públicas 
federais, estaduais e , ainda, aqueles e m que esta esteja fn a dimple n te. Assessoria e cons u ltoria nas 
éreas d e llcltações e contratos admin istrativ os, atrav 6s d a e m lsdo d e pareceres j u rldlooa e 
acom panha mento de p rocesso s adm in istrativo s 

V a lor: Para a prestação d os serviços acim a m nclonados a C ONTRAT ANTE pagara a C ONTRATADA o 
v alor total de R S 5 7 .600 ,00 (cinquen ta e sete m il e seiscento s reais), a ser p a go e m p arcela s mensais de 
R S 4 .8 00,00 (quatro m il e o itocentos reais). 

D ata d a •-•natu ra: 1310 1/2025. 

Vfg6 ncla: 12 (doze) m eses. 

Dotação O rçamentária : 
F onte d e R ecu rsos: 5 00 - recu rso s p róprios d a c amara Municipal d e Lagoa do S itio-P I, para o exen:lclo 
ftnancelro/20 2S. 
Plano d e Trabalho/ P rojeto Ativ id ade: 0 1 .0 31 .0001.2001.0000 
Elem e nto d e Desp esa: 33.9 0 .35 Serviços d e C o nsultoria. 

Lago a do Sitio-PI , 13 de janeiro d e 2 025. 

~ç..e ç;dí. cÁ «3 d::< a < iiré' -L G..,,-=:;-
F rancisco d as C hag as M aciel d a SIiva 

V ereador - Presidente 
CAmara MunJclpal 

Av. M u ndlm Ferreira n.• 158, bairro Piçarra Lagoa do Sitio-PI. 

ld:09FED9A6DSE9A77F 
ESTADO 00 PIAUI 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO SITIO - P I 
Av. Mundlm F erntlra n• 158 B a irro P içarra C E P : 64308-000 

CNPJ: 03.200.058/0001 -7 7 

XNEXXGXBXLXDAD& DB LXCXTAçAo Nº 0 3 / 2 025 

D E SPA C HO D E RATX F XCAçAo Z ROl«>LOGAÇÃ.O 

lnexlglbl lldade 
d• Llcttaçao 

N .• 0 312025 
Fia. __ _ 

OBJETO : Con tratação de empresa, com prorissionai espec~aiizado, 
objeti.vando a prestaça.o de serv iços especi.aii.zados de aesessori.a e
consu1toria juri.di.ca na Area a c:lmi. n istrativ a e j udi.c.1.ai, i.nciusive 
com a rea1i.zaçao de .su .sten tações orais e de.senv oiv imento de teses 
especi~icas e inéditas, em causas de reiev ancia e mat6rias juridico
admin istrativa.s compiex a.s, peran te o Tribun ai de Justiça do Estado 
do Piaui. (1 ª e 2 º g r a u s de jurisdição), Tribunai Regionai Federai d a 
1• Região (1ª e 2 • inst4ncia.s), Tribunai de Con tas do Estado d o 
Piaui., T ri.bunai de contas da u n i.Ao , Tri.b unai Regi.onai do Trabaiho da 
22 • Regia.o (1 ª e 2 • instân cias) , T ribunai Superi.or d o Trab a1ho , 
Superior Tribunai de Jus tiça, S u premo Tribun ai Federai, T ribunai de 
contas do Estado e d emais 6rgAos da administração fede r ai direta e 
i.ndireta, a u t á rquica e/ou ~u.ndacionai re~eren tes , respecti. v a.mente , 
As causas que versem sobre o interesse do c iiente, durante a 
vigência do contrato, caso p actuado bem como n o acompanh aniento de 
precat6rios em fase iniciai e/ou em a n damento , abrangendo desde a 
n e gociaçAo até o cumprimento do cronograma de pagamento . 
Assessoramento j u ri.dico da Câmara perante órgãos e repartições 
pdbJ..icas :t'ederais, estaduai.s e, ainda, aqueies e m que esta esteja. 
inadimpiente. Assessoria e consu itoria nas áreas d e i1.citações e. 
contr atos administ r ativos , através da emissa.o de pareceres jur.1.dicos 
e acompan hainento de processos administra t ivos. 

O procedi.m ento de rnexigibi.1idade de Licitação, de que traca. 
este processo , objetivou n a contra taça.o dos .serviços acima. 
mencionados junto a Câmara Municipai de Lagoa do Sitio-PX. E, fo i e~ 
toda a sua tramitaçA.o atendida a iegi.siaçao pert inente, consoante 
demostrado pel.a Assessoria J u r.1.dica por meio de Parecer Juri.di.co, 
bem como Reiatõri.o da Comi.s.sao de Licitação. 

Dessa forma , s a ti.sfazendo a Lei e ao m é rito , RATJ:FJ:CO e 
HOMOLOGO nos termos propostos n o Parecer Técnico da A sses s oria 
Jurídica e determino contratação da empresa MAJ:RA Lll!J:TE 
S O CJ:E.DAD& UNJ:5'.BSSOAL D Z ADVOCAC J:A, inscrita CNPJ sob nº 
38.397.966/0 001- 87, para a pre.staçAo dos .serviços acima mencionados, 
com o vaior g1obai de R$ 5 7 .600 , 00 (cin quenta e sete mi1 e 
seiscentos reais) , a ser pago em parc e l.as m ensais de R $ 4 . 800 , 00 
(quatro mii e oitocen t o s reais ), durante a vigência do contrato. 

Publ.:i.qu•-•·· 

L agoa do Si.ti.o- PI , 1 0 de janeiro de 202S . 

~ ~. Q q:;IÇ Ç4,o@? é'.'Pd ,-✓,4 c.-f',.,,-__,-
rand.sco das Chagas Maci.ei da Siiv a 

V e r eador Pres idente d a C&mara 

Av. M u n dlm F erreira n .• 1 S8. b airro P lçana Lagoa do S itio-PJ. 

; Scanned wl th : 
j CID CamScanne~ j 

ld :089B942E785FASE3 
ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO· PI 
GABINETE DO PRESIDENTE 
CNPJ: 02.927.830/0001-94 

Portaria Nº 004 /2025 

Pedro Laurentino - PI , 21 de Janeiro de 2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Laurentino - PI, no uso de suas 
atribuições e em conformidade com a legislação vigente resolve: 

Art. 1º - Nomear o Sr. DUARTO ÂNDERSON DE SOUSA LEITE, inscrito no CPF: 
607.451.433-00 e RG: 7.532.546 SSP/PI, para exercer o cargo em Comissão de Chefe 
de Gabinete da Câmara Municipal de Pedro Laurentino - PI. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, tendo efeito 
retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogados as disposições em contrário. 

EVANDRODE 
SOUSA 

Assinado de forma digital 
por EVANDRO DE SOUSA 

EITE:8627642S320 
o-6 ~ 202S.01.21 

09:1 S:43 -03'00' 

Evandro de Sousa Leite 
Presidente da Câmara Municipal 

CPF: º 862.764.253-20 

ld: 12527 A790725ASE4 
ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO~ PI 
"GABINETE DO PRESIDENTE 
CNPJ: 02.927.830(000:l"-94 

Portaria Nº 005 /2025 

Pedro Laurentino - PI , 21 de Janeiro de 2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Laurentino - PI, no uso de suas 
atribuições e em conformidade com a legislação vigente resolve: 

Art. 1º - Nomear a Sr. PALOMA BARBOSA LEITE, inscrito no CPF: 056.757.543-85 e 
RG: 3572453 SSP/PI, para exercer o cargo em Comissão de Secretária geral da 
Câmara Municipal de Pedro Laurentino - PI. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, tendo efeito 
retroativo a 02 de janeiro de 2025, revogados as disposições em contrário. 

EVANDRO DE Assinado deforma digital 
SOUSA por EVANDRO DE SOUSA 

EITE:86276425320 
LEITE:862764253~dõtl202s.01.21 
0 !J 09:16:13-03'00' 

Evandro de Sousa Leite 
Presidente da Câmara Municipal 

CPF: º 862.764.253-20 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

